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‘ BILDUNGSGUT

Anreise
Wir informieren Sie gern zur Anreise mit 6ffentli-
chen Verkehrsmitteln.

Die Anmeldung ist verbindlich
Sie erhalten eine Anmeldebestitigung und ca. 2
Wochen vor der Veranstaltung die Rechnung.

Stornierung

Bei Absage benétigen wir eine schriftliche
Mitteilung. Sollte eine Stornierung innerhalb von 28
Tagen bis 14 Tage vor Kursbeginn erfolgen,
berechnen wir 50% der Kurskosten. Bei einer
Absage von 14 Tagen bis 7 Tage vor Kursbeginn,
berechnen wir 75% der Kurskosten. Wir stellen
100% der Kurskosten in Rechnung bei Absagen ab 7
Tagen vor Kursbeginn. Die Stornierungsgebiihren
entfallen, wenn Sie bei |hrer Absage einen
Ersatzteilnehmer verbindlich anmelden.

Weihnachtswerkstatt Filz

Beispielfoto & Objekt:
Evgeny Novak/ MadWoodHouse

kreative Geschenke und
individuelle Dekoration

I[rén Funke
(Kunsthandwerkerin und Filzerin)



Herzliche Einladung zur Schmochtitzer
Weihnachtswerkstatt Filz - Geschenke und
individuelle Dekorationen.

Filzen passt wunderbar in die vorweihnachtliche
Zeit! Aus farbenfroher, weicher Wolle und warmem
Wasser, Seife und ein wenig Geduld entstehen ein-
zigartige Geschenke und Dekorationen. Sitzkissen,
Platzsets, Gefafe und - besonders schon in der
dunkleren Jahreszeit - romantische Lichtobjekte!
Der Fantasie sind keine Grenzen gesetzt. Lassen Sie
sich inspirieren und tberraschen. Filzen ist nicht
nur ein sinnliches Vergniigen, sondern fordert auch
die Wahrnehmungsfahigkei, Konzentration und
Feinmotorik.

Sie werden mit hochwertigem Material arbeiten:
Mit feiner australischer Merinowolle und robuster
Bergschaftwolle. Die Handwerkerinnen Irén Funke
und Heike Beck unterstiitzen Sie bei allen Arbeits-
schritten und geben Einblicke in die Filzertraditio-
nen. Im stimmungsvollen Ambiente des ehemali-
gen Ritterguts wird die Weihnachtswerkstatt zur
besinnlichen Auszeit, die Sie gelassen dem Jahres-
ende entgegen gehen lasst.

Programm
Samstag
9:30 Uhr

10:00 Uhr

12:00 Uhr
13:45 Uhr
14:30 Uhr
15:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr
20:30 Uhr

Sonntag
08:00 Uhr
09:00 Uhr

12:00 Uhr
13:00 Uhr

14:30 Uhr
15:00 Uhr
17:00 Uhr
ca.17:45 Uhr

Kosten

Kennenlernen & Ankommen.

Kleine Materialkunde und Vorstel-
lung der Gestaltungsmoglichkeiten
Flachen filzen (z.B. Wanderkissen
oder Tischsets)

Mittagessen & Bezug der Zimmer
Flachen filzen Abschluss

Kaffee, Tee und Kuchen

Cefafd filzen z.B. Sternschale
Abendessen

Gefaf’ filzen Abschluss

Gemditlicher Ausklang bei Glithwein,
Geback und Geschichten (ibers Filzen

Frithstiick

Lichtobjekt filzen z.B. Lampe, Wind-
licht oder Lichterkette

Mittagessen

Lichtobjekt filzen - Fortsetzung

z.B. Sternenschalen, Schliisselkorb
Kaffee und Kuchen
Lichtobjektfilzen Abschluss
Abschlussrunde & Aufraumen

Ende der Veranstaltung

fiirr U/VP, Kursteilnahme und Material
199< p.P. im Einzelzimmer
189< p.P im Doppelzimmer

Kursleitung:

[rén Funke (Kunsthandwerkerin)
unterstiitz von Heike Beck (Filzerin)

Kursorganisation und Information
Christine Weber | umwelt@kebs.de
Tel.: 035935-22172

Veranstaltungsort

Bildungsgut Schmochtitz Sankt Benno
Schmochtitz 1, 02625 Bautzen
www.bildungsgut-schmochtitz.de
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Achtung Schopfung!

CHRISTLICHE UMWELTBILDUNG IN SACHSEN

SACHSEN

Diese MaBnahme wird mit-
finanziert durch Steuermittel
auf der Grundlage des von
den Abgeordneten des
Sachsischen Landtags
beschlossenen Haushaltes.
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