

Bildungsgut Schmochtitz Sankt Benno Schmochtitz 1

02625 Bautzen

Adresse

Bildungsgut Schmochtitz Sankt Benno Schmochtitz 1, 02625 Bautzen www.bildungsgut-schmochtitz.de

Anreise

Wir informieren Sie gern zur Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln.

Die Anmeldung ist verbindlich

Sie erhalten eine Anmeldebestätigung und ca. 2 Wochen vor der Veranstaltung die Rechnung.

Stornierung

Bei Absage benötigen wir eine schriftliche Mitteilung. Sollte eine Stornierung innerhalb von 28 Tagen bis 14 Tage vor Kursbeginn erfolgen, berechnen wir 50% der Kurskosten. Bei einer Absage von 14 Tagen bis 7 Tage vor Kursbeginn, berechnen wir 75% der Kurskosten. Wir stellen 100% der Kurskosten in Rechnung bei Absagen ab 7 Tagen vor Kursbeginn. Die Stornierungsgebühren entfallen, wenn Sie bei Ihrer Absage einen Ersatzteilnehmer verbindlich anmelden.

Beispielfoto & Objekt:
Evgeny Novak/ MadWoodHouse





Weihnachtswerkstatt Filz

kreative Geschenke und individuelle Dekoration

Irén Funke (Kunsthandwerkerin und Filzerin) Herzliche Einladung zur Schmochtitzer Weihnachtswerkstatt Filz - Geschenke und individuelle Dekorationen.

Filzen passt wunderbar in die vorweihnachtliche Zeit! Aus farbenfroher, weicher Wolle und warmem Wasser, Seife und ein wenig Geduld entstehen einzigartige Geschenke und Dekorationen. Sitzkissen, Platzsets, Gefäße und - besonders schön in der dunkleren Jahreszeit - romantische Lichtobjekte! Der Fantasie sind keine Grenzen gesetzt. Lassen Sie sich inspirieren und überraschen. Filzen ist nicht nur ein sinnliches Vergnügen, sondern fördert auch die Wahrnehmungsfähigkei, Konzentration und Feinmotorik.

Sie werden mit hochwertigem Material arbeiten: Mit feiner australischer Merinowolle und robuster Bergschaftwolle. Die Handwerkerinnen Irén Funke und Heike Beck unterstützen Sie bei allen Arbeitsschritten und geben Einblicke in die Filzertraditionen. Im stimmungsvollen Ambiente des ehemaligen Ritterguts wird die Weihnachtswerkstatt zur besinnlichen Auszeit, die Sie gelassen dem Jahresende entgegen gehen lässt.



Programm

Piugiaiiiii	
Samstag	
9:30 Uhr	Kennenlernen & Ankommen.
	Kleine Materialkunde und Vorstel-
	lung der Gestaltungsmöglichkeiten
10:00 Uhr	Flächen filzen (z.B. Wanderkissen
	oder Tischsets)
12:00 Uhr	Mittagessen & Bezug der Zimmer
13:45 Uhr	Flächen filzen Abschluss
14:30 Uhr	Kaffee, Tee und Kuchen
15:00 Uhr	Gefäß filzen z.B. Sternschale
18:00 Uhr	Abendessen
19:00 Uhr	Gefäß filzen Abschluss
20:30 Uhr	Gemütlicher Ausklang bei Glühwein
	Gebäck und Geschichten übers Filzer

Sonntag

0	
08:00 Uhr	Frühstück
09:00 Uhr	Lichtobjekt filzen z.B. Lampe, Wind
	licht oder Lichterkette
12:00 Uhr	Mittagessen
13:00 Uhr	Lichtobjekt filzen - Fortsetzung
	z.B. Sternenschalen, Schlüsselkorb
14:30 Uhr	Kaffee und Kuchen
15:00 Uhr	Lichtobjektfilzen Abschluss
17:00 Uhr	Abschlussrunde & Aufräumen
ca. 17:45 Uhr	Ende der Veranstaltung

Kosten

für Ü/VP, Kursteilnahme und Material 199€ p.P. im Einzelzimmer 189€ p.P im Doppelzimmer

Kursleitung:



Irén Funke (Kunsthandwerkerin) unterstütz von Heike Beck (Filzerin)

Kursorganisation und Information

Christine Weber | umwelt@kebs.de Tel.: 035935 - 22 172

Veranstaltungsort

Bildungsgut Schmochtitz Sankt Benno Schmochtitz 1, 02625 Bautzen www.bildungsgut-schmochtitz.de



